
  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2020 г.                                                                                           №   02 

 

«Об утверждении стоимости обучения» 

 

На основании данных бухгалтерской и статистической отчетности, исходя 

из спроса и предложения услуг с учетом соблюдения принципа окупаемости 

затрат, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения на 2020 учебный год по программам 

дополнительного профессионального образования согласно Приложению № 1.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложения: 

1. Стоимость обучения на 2020 учебный год по программам 

дополнительного профессионального образования. 

 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Гарант Сервис Университет»                                          Е.А. Черанёва  

 

                       

                                                                                                      
 

628624, Ханты-Мансийский АО-Югра 

город Нижневартовск 

улица Пермская дом 1В, офис 200 

e-mail: info@gsu-prof.ru 

ОГРН: 1168617056123 

ИНН/КПП 8603221438/860301001 

Телефон: +7 /3466/ 61-88-86 

+7 /3466/ 61-83-13            



  

 Приложение № 1  

к приказу № 02 от 09 января 2020 г. 

 

 

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

1.  Аккумуляторщик   480/310/250/180 2-5  4500 Очно-заочная  

2.  Бурильщик капитального ремонта скважин 350/280/160/110 5-8 4500 Очно-заочная  

3.  
Бурильщик эксплуатационного разведочного бурения скважин на нефть 

и газ (ЭиРБС) 350/280/160/110 5-8 4500 Очно-заочная  

4.  Вышкомонтажник 430/340/280/220/160/110 3-8 4500 Очно-заочная  

УТВЕРЖДАЮ: 

  Генеральный директор 

ООО «Гарант Сервис Университет» 

_________________Е.А. Черанёва 

                                                                                                                                                                        «09» января 2020 г. 

 

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ  

 «Курсы обучения по профессиям рабочих, допуски к выполнению работ,  

обучение по охране труда, пожарно-технический минимум и т.д.»* 

*В списке  представлен не полный перечень профессий, по которым проводится обучение  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

5.  Вышкомонтажник-сварщик 220/160/110/80 3-6 4500 Очно-заочная  

6.  Вышкомонтажник электромонтер  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

7.  Газорезчик  430/340/280/220 2-5 4500 Очно-заочная  

8.  Газосварщик  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

9.  Дворник  150 1 4500 Очно-заочная  

10.  Дезинфектор  288  17000 Очно-заочная  

11.  Изолировщик  220/190/150/90 2-5 4500 Очно-заочная  

12.  Изолировщик по термоизоляции 160/140/110/90 2-6 4500 Очно-заочная  

13.  Кабельщик-спайщик 110/90/90 3-6 4500 Очно-заочная  

14.  Кладовщик со знанием 1С: Управление торговлей 8.3 140/110 2-3 
9000 Очно-заочная  

15.  Кондитер 200 2-6 4500 Очно-заочная  

16.  Контролер качества продукции и технологического процесса 220/190/140/80 4-7 4500 Очно-заочная  

17.  Контролер технического состояния автомототранспортных средств 280 5 4500 Очно-заочная 

18.  Лаборант химического анализа 180/160/102/90/90/90 2-7 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

19.  Маляр 110 2-6 4500 Очно-заочная  

20.  Машинист автовышки и автогидроподъемника  220/150/120/90 4-7 4500 Очно-заочная  

21.  Машинист буровых установок на нефть и газ 160/128/80/80 3-6 4500 Очно-заочная  

22.  Машинист буровой установки  160/128/80/80/80 3-7 4500 Очно-заочная  

23.  Машинист компрессорных установок  160/128/80/80/80 2-6 4500 Очно-заочная  

24.  Машинист крана автомобильного 160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

25.  Машинист крана (крановщик)  160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

26.  Машинист насосной станции по закачке рабочего агента в пласт  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

27.  Машинист насосных установок  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

28.  Машинист паровой передвижной депарафинизационной установки  160/128/80/80 3-6 4500 Очно-заочная  

29.  Машинист передвижного компрессора  160/128/80/80 3-6 4500 Очно-заочная  

30.  Машинист подъемника  230/180/120 5-7 4500 Очно-заочная  

31.  Машинист технологических компрессоров 160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

32.  Машинист технологических насосов 180/120/120/90/90 4-8 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

33.  Машинист трубоукладчика  180/120/120/90/90 4-8 4500 Очно-заочная  

34.  Машинист электростанции передвижной  160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

35.  Монтажник наружных трубопроводов  160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

36.  
Монтажник приборов и аппаратуры автоматического контроля, 

регулирования и управления  430/340/280/220/160/90 2-7 4500 Очно-заочная  

37.  Монтажник технологических трубопроводов 430/340/280/220/160/90 2-7 4500 Очно-заочная  

38.  Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии  350/330/240/180/165/110 4-6 4500 Очно-заочная  

39.  Моторист цементировочного агрегата  240/120 5-6 4500 Очно-заочная  

40.  Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики   350/330/240/180/120 4-8 4500 Очно-заочная  

41.  Наполнитель баллонов  240/120/90/90 2-4 4500 Очно-заочная  

42.  Облицовщик – плиточник  110/110/90/90/90 2-5 4500 Очно-заочная  

43.  Обходчик линейный  160/128  3-4 4500 Очно-заочная  

44.  Оператор заправочных станций  180/160/140/120 2-5 4500 Очно-заочная  

45.  Оператор котельной  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

46.  Оператор обезвоживающей и обессоливающей установки 280/180/110 3/4/5 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

47.  Оператор очистных сооружений  160/120 2-3 4500 Очно-заочная  

48.  Оператор по добыче нефти и газа  350/330/240/180 4-7 4500 Очно-заочная  

49.  Оператор по исследованию скважин  160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

50.  
Оператор по подготовке скважин к капитальному и подземному 

ремонтам  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

51.  Оператор по подземному ремонту скважин  195/160/120 5-7 4500 Очно-заочная  

52.  Оператор пульта управления  180/130/130/130 2-5 4500 Очно-заочная  

53.  Оператор по цементажу скважин  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

54.  Оператор пульта управления в добыче нефти и газа  180/110 4-5 4500 Очно-заочная  

55.  Оператор технологических установок  430/340/280/220/160/110/110 2-8 4500 Очно-заочная  

56.  Оператор товарный  210/190/150/108/108 3-7 4500 Очно-заочная  

57.  Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин  103/90/90 2-4 4500 Очно-заочная  

58.  Пескоструйщик  120/106 3-4 4500 Очно-заочная  

59.  Плотник  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

60.  Повар 430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

61.  Подсобный рабочий  80/80 1-2 4500 Очно-заочная  

62.  Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 180/110 5-6 4500 Очно-заочная  

63.  
Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного  бурения 

скважин на нефть и газ 180/110 5-6 4500 Очно-заочная  

64.  
Помощник бурильщика эксплуатационного и разведочного  бурения 

скважин на нефть и газ 180/110/110 5-7 4500 Очно-заочная  

65.  Продавец непродовольственных товаров  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

66.  Продавец продовольственных товаров  144/120/90 2-4 4500 Очно-заочная  

67.  Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

68.  Слесарь по обслуживанию буровых 160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  

69.  Слесарь по ремонту автомобилей  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

70.  Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

71.  
Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

72.  Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

73.  Слесарь по ремонту технологических установок  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

74.  Слесарь по топливной арматуре  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

75.  Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

76.  Слесарь – ремонтник  320/220/160 3-5 4500 Очно-заочная  

77.  Слесарь- сантехник  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

78.  Слесарь –электрик по ремонту электрооборудования  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

79.  Слесарь –электромонтажник  220/160/110 3-5 4500 Очно-заочная  

80.  Стропальщик  220/160/110/80/80 2-6 4500 Очно-заочная  

81.  Токарь 430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

82.  Трубопроводчик линейный  160/140/120/120  2-5 4500 Очно-заочная  

83.  Электрогазосварщик  430/340/280/160/160 2-6 4500 Очно-заочная  

84.  Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

85.  Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 160/128/80/80 3-6 4500 Очно-заочная  

86.  Электромонтер станционного оборудования телефонной связи 430/340/260/ 3-6 4500 Очно-заочная  

87.  Электромонтер по обслуживанию буровых  160/140/110 4-6 4500 Очно-заочная  



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

88.  Электромонтер по обслуживанию подстанций  160/128/80/80 3-8 4500 Очно-заочная  

89.  Электромонтер по ремонту аппаратуры релейной защиты и автоматики 430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

90.  Электромонтер по ремонту и монтажу кабельных линий  350/330/240/180/120/120 2-7 4500 Очно-заочная  

91.  Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования  280/180/128/80/80 3-6 4500 Очно-заочная  

92.  Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах  430/340/280/220/160 2-6 4500 Очно-заочная  

93.  Электросварщик ручной сварки 350/330/240/180/120 3-7 4500 Очно-заочная  

94.  Электросварщик ручной сварки 350/330/240/180/120 3-7 4500 Очно-заочная  

Обучение по охране труда, пожарно-техническому минимуму, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и т.д. 

Допуски. 
 40 - 1500 Очная 

1.  
Охрана труда и проверка знаний требований охраны труда работников 

организаций 40 - 1500 Очная 

2.  
Предаттестационная (предэкзаменационная) подготовка по курсу: 

«Промышленная безопасность» - - 3500 Очная 

3.  
Предаттестационная (предэкзаменационная) подготовка по курсу: «Г 1 

– электроустановки потребителей». - - 3500 Очная 

4.  Предаттестационная подготовка по курсу: «Электробезопасность» - - 3500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

5.  
Предаттестационная (предэкзаменационная) подготовка по курсу: «Г 2 

– тепловые энергоустановки и тепловые сети». 
- - 3500 Очная 

6.  
Обучение «Правила по охране труда при эксплуатации 

электроустановок»  
- - 1500 Очная 

7.  

Обучение приемам оказания экстренной реанимационной помощи 

пострадавшим при несчастных случаях (с отработкой на роботе-

тренажере «Максим -5») 

- - 700 Очная 

8.  Оказание первой доврачебной помощи пострадавшим - - 500 Очная 

9.  
Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами  
- - 3500 Очная 

10.  
Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами экологических служб и систем экологического контроля  
- - 3500 Очная 

11.  Право технического руководства горными работами  - - 5000 Очная 

12.  

Пожарно-технический минимум для руководителей организаций и лиц, 

ответственных за пожарную безопасность и работников объектов 

нефтяной и газовой промышленности (связанные с пожароопасными 

работами)  

- - 1500 Очная 

13.  
Пожарно-технический минимум для руководителей организаций и лиц, 

ответственных  за пожарную безопасность и работников объектов 
- - 1500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

нефтяной и газовой промышленности (не связанные с пожароопасными 

работами)  

14.  

Пожарно-технический минимум для руководителей организаций и лиц, 

ответственных  за пожарную безопасность и проведение 

противопожарного инструктажа пожароопасных производств  

- - 1500 Очная 

15.  

Пожарно-технический минимум для ответственных  за пожарную 

безопасность на вновь строящихся объектах (связанные с 

пожароопасными работами) 
- - 1500 Очная 

16.  

Пожарно-технический минимум для руководителей организаций и лиц, 

ответственных  за пожарную безопасность организаций торговли, 

общественного питания, баз и складов (не связанные с 

пожароопасными работами) 

- - 1500 Очная 

17.  

Пожарно-технический минимум для руководителей и ответственных за 

пожарную безопасность в учреждениях (офисах) (не связанные с 

пожароопасными работами) 
- - 1500 Очная 

18.  

Пожарно-технический минимум для руководителей организаций, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность и работников 

автотранспортных организаций (связанные с пожароопасными 

работами)  

- - 1500 Очная 

19.  
Пожарно-технический минимум для электрогазосварщиков (связанные 

с пожароопасными работами)  - - 1500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

20.  
Пожарно-технический минимум  для рабочих, осуществляющих 

пожароопасные работы (связанные с пожароопасными работами)  - - 1500 Очная 

21.  

Пожарно-технический минимум для сотрудников, осуществляющих 

круглосуточную охрану организаций, и руководителей подразделений 

организаций 
- - 1500 Очная 

22.  
Пожарно-технический минимум  для руководителей и ответственных за 

пожарную безопасность в жилых домах - - 1500 Очная 

23.  

Пожарно-технический минимум  для руководителей и ответственных за 

пожарную безопасность в дошкольных учреждениях и 

общеобразовательных школах  
- - 1500 Очная 

24.  
Пожарно-технический минимум для руководителей организации и лиц, 

ответственных за пожарную безопасность в лечебных учреждениях  - - 1500 Очная 

25.  

Программа обучения должностных лиц и специалистов гражданской 

обороны и единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
- - 1500 Очная 

26.  

Программа обучения работающего населения в области гражданской 

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 
- - 1 500 Очная 

27.  
Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (1, 2, 3 

группы)  - - 1500 Очная 

28.  Допуск к эксплуатации и обслуживанию переносных электростанций.  - - 2500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

29.  Средства индивидуальной защиты. Навыки эффективного применения - - 2500 Очная 

30.  
Допуск к выполнению работ по защите подземных трубопроводов от 

коррозии - - 2500 Очная 

31.  
Допуск к техническому обслуживанию и ремонту гидрооборудования 

грузоподъемных машин  - - 2500 Очная 

32.  Допуск к работам по сплошности изоляции - - 2500 Очная 

33.  
Допуск слесарей – ремонтников к работе на трубопроводах с 

закладками нагревателями (стеклопластик) - - 2500 Очная 

34.  Допуск к работе на стеклопластиковых трубах  - - 2500 Очная 

35.  Подготовка рабочих люльки,  находящихся на подъемнике (вышке)  - - 2500 Очная 

36.  Допуск к обслуживанию и ремонту трубопроводов пара и горячей воды - - 2500 Очная 

37.  Допуск к обслуживанию сосудов, работающих под давлением  - - 2500 Очная 

38.  
Обучение персонала к обслуживанию и ремонту сосудов, работающих 

под давлением - - 2500 Очная 

39.  

Подготовка специалистов организаций, занимающихся ремонтом, 

реконструкцией, монтажом, изготовлением металлоконструкций 

грузоподъемных кранов и грузозахватных приспособлений (тары)  
- - 2500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

40.  
Повышение квалификации персонала, ответственного за организацию 

безопасной эксплуатации лифтов  - - 2500 Очная 

41.  
Допуск к обслуживанию электрооборудования установленного на 

взрывопожароопасных объектах и проведение газоопасных работ  - - 2500 Очная 

42.  
Допуск к запуску, остановке и техническому обслуживанию дизель – 

электрических станций  - - 2500 Очная 

43.  

Проектирование, монтаж, ремонт и техническое обслуживание 

оборудования и систем противопожарной защиты, включая 

диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ  
- - 2500 Очная 

44.  
Подготовка рабочих и специалистов по курсу: «Контроль скважин. 

Управление скважиной при газонефтеводопроявлениях» (ГНВП)  - - 2500 Очная 

45.  
Обучение руководителей и специалистов организации бурению 

нефтяных и газовых скважин -  2500 Очная 

46.  

Допуск руководителей и специалистов организации к руководству 

работами  по эксплуатации и монтажу бурового оборудования (право 

руководства вышкомонтажными работами в бурении)  
- - 2500 Очная 

47.  
Обучение работников специализированных бригад бурению боковых 

ответвлений (стволов)  - - 2500 Очная 

48.  
Допуск специалистов нефтегазодобывающих предприятий в зону 

проведения прострелочно-взрывных работ  - - 2500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

49.  
Допуск к отбору и анализу проб газовоздушной среды переносными 

газосигнализаторами, газоанализаторами - - 2500 Очная 

50.  Допуск к обслуживанию технологических трубопроводов  - - 2500 Очная 

51.  

Допуск операторов технологических установок, слесарей по ремонту 

технологических установок, слесарей по эксплуатации и ремонту 

газового оборудования, машинистов компрессорных установок, 

трубопроводчиков линейных и обходчиков линейных к выполнению 

газоопасных работ   

- - 2500 Очная 

52.  

Обучение слесарей-ремонтников, слесарей - ремонтников (по ремонту 

нефтепромыслового оборудования) на допуск к выполнению 

газоопасных работ на объектах добычи и подготовки нефти и газа  
- - 2500 Очная 

53.  
Допуск операторов по добыче нефти и газа к газлифтной эксплуатации 

скважин и выполнению газоопасных работ  - - 2500 Очная 

54.  Допуск к зачистке резервуаров и емкостей нефтепродуктов  - - 2500 Очная 

55.  

Допуск к работе чистильщиков технологического оборудования 

(рабочий, занятый на внутренней очистке резервуаров от 

нефтепродуктов) 
- - 2500 Очная 

56.  

Допуск к обслуживанию и ремонту наружных, надземных, подземных, 

внутренних газопроводов, ГРП (ГРУ), газопроводов топливного газа и 

выполнению газоопасных работ  
- - 2500 Очная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов 

Квалиф. 

разряд 
Сумма 

Форма 

обучения 

57.  Защитное вождение 32 - 800 Очная 

58.  ДОПОГ  16/28  5500 Очная 

59.       

60.       

 

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

Дошкольное направление 

1.   Подготовка младших воспитателей ДОУ 144 6000 Очно-заочная  

2.  Профессиональная переподготовка воспитателей ДОУ 256/556 15000/20000 Очно-заочная  

3.  Профессиональное обучение помощников воспитателя 130 6000 Очно-заочная  



  

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

4.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для логопедов 

и дефектологов 

72 3 000 Очно-заочная  

5.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для логопедов 

и дефектологов 

130 3000 Очно-заочная  

6.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для логопедов 

и дефектологов  

108 3 000 Очно-заочная  

7.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для 

воспитателей  

130 3000 Очно-заочная  

8.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для 

воспитателей  

108 3 000 Очно-заочная  

9.  

Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в дошкольном учреждении для 

воспитателей 

72 3 000 Очно-заочная  

10.  
Физкультурно-оздоровительная деятельность в 

дополнительном образовании 
72 3 000 Очно-заочная  

11.  
Развитие логического мышления у детей старшего 

дошкольного возраста 
72 3 000 Очно-заочная  



  

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

12.  
Технология реализации ФГОС в системе дополнительного 

образования 
130 3 000 Очно-заочная  

13.  
Психолого-педагогическое сопровождение дошкольного 

образования в условиях введения ФГОС для педагога-

психолога 

72 3 000 Очно-заочная  

14.  
Психолого-педагогические аспекты профессиональной 

компетенции помощника воспитателя в дошкольном 

образовании 

72 3 000 Очно-заочная  

15.  
Декоративно-прикладное искусство в системе кружковой 

работы в дошкольном учреждении 
72 3 000 Очно-заочная  

16.  
Декоративно-прикладное искусство в системе 

дополнительного образования 
72 3 000 Очно-заочная  

17.  
Организация музыкальной деятельности в учреждениях 

дошкольного образования 
72 3 000 Очно-заочная  

18.  
Педагогика и психология ребенка в системе 

дополнительного образования 
72 3 000 Очно-заочная  

19.  
Образование детей дошкольного возраста и инклюзивной 

среде 
72 3 000 Очно-заочная  

20.  
Развитие интеллектуальных способностей детей 

дошкольного возраста через обучение игре в шахматы 
36/72 1500/3000 Очно-заочная  

21.  
Образовательная робототехника в дошкольных 

образовательных учреждениях 
36/72 1500/3000 Очно-заочная  

22.  Физическая культура в дошкольном образовании 108/556 8000/20000 Очно-заочная  

23.  Педагогика и психология дошкольного образования 556 20000 Очно-заочная  

Общеобразовательное направление 



  

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

24.  
Организация предпрофильной подготовки и профильного 

обучения 
72 3 000 Очно-заочная  

25.  
Модернизация содержания образования в условиях 

реализации ФГОС в общеобразовательной школе 
72 3 000 Очно-заочная  

26.  
Управление процессами введения и реализации ФГОС в 

образовательном учреждении  
108 4 500 Очно-заочная  

27.  Специфика реализации ФГОС на уроках английского языка 72 3 000 Очно-заочная  

28.  
Организация инклюзивного образования в образовательном 

учреждении 
108 4 500 Очно-заочная  

29.  
Психолого-педагогические и учебно-методические основы 

деятельности социального педагога 
72 3 000 Очно-заочная  

30.  Основы религиозных культур о светской этике 72 3 000 Очно-заочная  

31.  Профориентационная работа педагога-психолога в школе 108 4 000 Очно-заочная  

32.  Специфика реализации ФГОС на уроках ИЗО 72 3 000 Очно-заочная  

33.  Специфика реализации ФГОС на уроках химии 72 3 000 Очно-заочная  

34.  Специфика реализации ФГОС на уроках информатики 72 3 000 Очно-заочная  

35.  Специфика реализации ФГОС на уроках физики 72 3 000 Очно-заочная  

36.  
Специфика реализации ФГОС на уроках физической 

культуры 
72 3 000 Очно-заочная  

37.  
Специфика реализации ФГОС на уроках русского языка и 

литературы 
72 3 000 Очно-заочная  

38.  Специфика реализации ФГОС на уроках технологии 72 3 000 Очно-заочная  

39.  Специфика реализации ФГОС на уроках физики 72 3 000 Очно-заочная  

40.  Специфика реализации ФГОС на уроках географии 72 3 000 Очно-заочная  

41.  Специфика реализации ФГОС на уроках экономики 72 3 000 Очно-заочная  



  

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

42.  Специфика реализации ФГОС на уроках математики 72 3 000 Очно-заочная  

43.  Специфика реализации ФГОС на уроках биологии 72 3 000 Очно-заочная  

44.  
Специфика реализации ФГОС на уроках истории и 

обществознания 
72 3 000 Очно-заочная  

45.  Специфика реализации ФГОС учителю начальных классов 72 3 000 Очно-заочная  

46.  
Современные технологии внедрения ФГОС второго 

поколения для школы  
72 3 000 Очно-заочная  

47.  
Процессы развития школы и их информационно-

аналитическое сопровождение (для управленцев и 

психологов ОУ) 

72 2 000 Очно-заочная  

48.  Педагог дополнительного образования детей и взрослых 556 20000 Очно-заочная  

49.  Педагог дополнительного профессионального образования 556 20000 Очно-заочная  

50.  Менеджмент в образовании 556 20000 Очно-заочная  

51.  Менеджмент в здравоохранении 556 20000  

52.  
Адаптированная физическая культура (для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья) 
556 20000 Очно-заочная  

53.  Психолог в общеобразовательной школе 556 20000 Очно-заочная  

54.  Дефектология  556 20000 Очно-заочная  

55.  Логопедия 556 20000 Очно-заочная  

56.  Методист в учреждении дополнительного образования 556 20000 
Очно-заочная  

57.  Педагогическая психология 556 20000 Очно-заочная  



  

№  

п/п 
Наименование профессии 

Минимальный 

срок обучения  
Сумма 

Форма 

обучения 

58.  
Адаптированная физическая культура (физическая 

культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья) 
556 20000 Очно-заочная  

59.  Психолог в дошкольном образовательном учреждении 556 20000 Очно-заочная  

60.  Библиотечное дело 556 9000/12000 Очно-заочная  

61.  Социальный работник 256 8000 Очно-заочная  

62.  Специалист по социальной работе 556 20000 Очно-заочная  

63.  Социально-бытовое ориентирование 108/556 8000/20000 Очно-заочная  

 

 

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов Сумма 

Форма 

обучения 

1 

1С: Бухгалтерия 8.3. Практическое освоение бухучета с самого 

начала (курсы бухучета и работы в 1С для начинающих 

бухгалтеров) 

120 
9000 очно-заочная  

2 Пользователь программы 1С: Зарплата и кадры 8 версия 120 
9000 очно-заочная 

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ  

«Курсы профессиональной переподготовки и повышения квалификации  

специалистов по кадрам, бухгалтеров, делопроизводителей, компьютерные курсы и т.д.»* 
 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов Сумма 

Форма 

обучения 

3 
Курсы 1С: Управление торговлей 8.3 (торговля и склад) для 

менеджеров и руководителей 
120 

9000 очно-заочная 

4 
Сметное дело. Гранд смета 

120 
9000 очно-заочная 

5 
Кадровое дело  

120 
9000 очно-заочная 

6 

Кадровое делопроизводство со знанием 1С: Зарплата и управление 

персоналом 8.3 120/514 
11000/20000 очно-заочная 

7 
1С: Зарплата и управление персоналом 8.3 

160 
9000  

8 
Делопроизводство и архивоведение 

160/256 
9000/15000 очно-заочная 

9 
Архивариус 

160 
7000 очно-заочная 

10 
Документационное обеспечение работы с персоналом 

180/556 
9000/20000 очно-заочная 

11 
Специалист по управлению персоналом 

556 
20000 очно-заочная 

12 
Компьютерная графика. Программа PHOTOSHOP 

72 
9000 очно-заочная 

13 
Оператор ЭВМ (со знанием 1С: Предприятие) 2 разряда 

180 
6000 очно-заочная 

14 
Базовый уровень Microsoft Excel 

36 
9000 очно-заочная 

15 
Продвинутый уровень Microsoft Excel 

36 
9000 очно-заочная 

16 
Microsoft Excel. Полный курс 

80 
10000 очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов Сумма 

Форма 

обучения 

17 
Microsoft Power Point. Создание эффективных презентаций 

36 
9000 очно-заочная 

18 
Базовый уровень Microsoft Word 

36 
9000 очно-заочная 

19 
Продвинутый уровень Microsoft Word 

36 
9000 очно-заочная 

*- в таблице представлен не полный перечень курсов повышения квалификации. 

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

1 Лесное дело 
256/556 15000/20000 очно-заочная 

2 
Лесное и лесопарковое хозяйство 256/556 15000/20000 очно-заочная 

3 
Государственное и муниципальное управление (в сфере управления лесным 

хозяйством) 
256/556 20000 очно-заочная 

4 
Егерь 256/556 15000/20000 очно-заочная 

5 
Руководитель тушения лесных пожаров 72/256 7200/15000 очно-заочная 

6 
Руководитель тушения  крупных лесных пожаров 72/256 7200/15000 очно-заочная 

 

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ  



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

7 

Организация осуществления мер пожарной безопасности в лесах и тушения 

лесных пожаров 
72/112/256 7200/12000/15000 очно-заочная 

8 

Организация осуществления мер санитарной безопасности в лесах и 

ликвидации очагов вредных организмов. Лесопатологические обследования 

и санитарно-оздоровительные мероприятия в лесах 

72/112/256 7200/12000/15000 очно-заочная 

9 
Организация использования лесов на землях лесного фонда 

72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

10 

Организация и обеспечение воспроизводства лесов, расположенных на 

землях лесного фонда 72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

11 

Осуществление федерального государственного лесного надзора (лесной 

охраны) и федерального государственного пожарного надзора в лесах 72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

12 
Осуществление рубок лесных насаждений и лесосечных работ 

72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

13 
Охрана труда для работников лесного хозяйства 

72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

14 

Актуальные вопросы применения трудового законодательства и 

профессиональных стандартов в лесном хозяйстве 72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

15 

Документационное обеспечение деятельности организации лесного 

хозяйства 72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 

16 

Противодействие коррупции в лесном хозяйстве и государственная 

гражданская служба 72/112/256 
7200/12000/15000 очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

17 

Управление государственными и муниципальными закупками лесного 

хозяйства в контрактной системе 
144 12000 очно-заочная 

18 
Контрактный управляющий (в лесном хозяйстве) 144 12000 очно-заочная 

19 
Бюджетный (бухгалтерский) учет и отчетность в лесном хозяйстве 144 12000 очно-заочная 

20 
Организация экономически эффективного управления лесным хозяйством 144 12000 очно-заочная 

СТРОИТЕЛЬСТВО, ОХРАНА ТРУДА, ЭКОНОМИКА,  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ, ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 

1.  
Работы по организации строительства, в т.ч. на особо опасных и 

технически сложных объектах 
140 7000 очно-заочная 

2.  Организация строительства, реконструкции и капитального ремонта 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

3.  
Ценообразование, сметное нормирование и договорные отношения в 

строительстве 
72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

4. б 

Безопасность строительства и качество выполнения монтажных и 

пусконаладочных работ по видам оборудования и программного 

обеспечения 

72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

5.  
Безопасность строительства и качество выполнения общестроительных 

работ, в том числе на технически сложных и особо опасных объектах. 
72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

6.  Промышленное и гражданское строительство 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

7.  Охрана труда и техносферная безопасность 250/556 12000/15000 очно-заочная 

8.  Специалист по охране труда  
256/556 

12000/15000 очно-заочная 

9.  Государственное и муниципальное управление 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

10.  Экономическая безопасность 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

11.  Экономика и управление на предприятиях (по отраслям). 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

12.  Экономика предприятий и организаций  72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

13.  Производственный менеджмент (строительство) 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

14.  Управление недвижимостью 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

15.  Особенности организации процесса муниципального управления 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

16.  Система муниципального управления 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

17.  Особенности организации процесса муниципального управления 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

18.  Современные тенденции развития муниципального управления 72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

19.  
Специалист в области планово-экономического обеспечения 

строительного производства 
72/112/250-556 7200/12000/24000 очно-заочная 

20.  Контролер технического состояния автотранспортных средств 72/256/556 7200/15000/24000 очно-заочная 

http://эмменеджмент.рф/images/planovoekonom.pdf
http://эмменеджмент.рф/images/planovoekonom.pdf


  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

21.  

Организация деятельности органов местного самоуправления по 

профилактике и предупреждению терроризма и националистического 

экстремизма 

48 6500 очно-заочная 

22.  
Профилактика коррупционных и иных правонарушений в органах 

местного самоуправления 
48 6500 очно-заочная 

23.  
Информационная политика и цифровые технологии в муниципальном 

управлении 
40 6000 очно-заочная 

24.  
Государственная национальная политика в системе национальной 

безопасности 
72 8000 очно-заочная 

25.  Менеджмент в сфере физической культуры и спорта 144 10000 очно-заочная 

26.  

Типичные ошибки при выдаче разрешения на строительство и ввод 

объектов в эксплуатацию. Ответственность должностных лиц, риски 

застройщиков 

40 6000 очно-заочная 

27.  
Основы ценообразования и тарифного регулирования в жилищно-

коммунальном хозяйстве 
40 6000 очно-заочная 

28.  
Правовое регулирование полномочий органов местного самоуправления в 

сфере земельно-имущественных  отношений 
40 6000 очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма 

Форма 

обучения 

29.  

Правовые основы противодействия коррупции на муниципальной службе. 

Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных актов и их 

проектов 

40 6000 очно-заочная 

30.  
Система стратегического планирования в муниципальном образовании: 

практика внедрения 
40 6000 очно-заочная 

31.  Защита прав потребителей в Российской Федерации 40 6000 очно-заочная 

 

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов Сумма 

Форма 

обучения 

СЕРВИС И ТУРИЗМ 

1 
Администратор 

72/160 
9000/10000 Очно-заочная  

2 
Агент страховой 

256 
9000 Очно-заочная 

3 
Менеджер отеля 

256/556 
15000 Очно-заочная 

4 
Менеджер в сфере сервиса и туризма 

256/556 
15000 Очно-заочная 

5 
Горничная 

160 
8000 Очно-заочная 

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 



  

6 
Бармен  

160 
8000 Очно-заочная 

7 
Официант 

160 
8000 Очно-заочная 

 
ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ  

 

«Курсы профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц  

с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»* 
 

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

1.  Акушерство и гинекология 144 
12000 Очно-заочная 

2.  Аллергология и иммунология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

3.  Анестезиология-реаниматология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

4.  Бактериология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

5.  Вирусология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

6.  Гастроэнтерология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

7.  Гематология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

8.  Гериатрия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

9.  Гигиена детей и подростков 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 



  

10.  Гигиена питания 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

11.  Гигиена труда 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

12.  Гигиеническое воспитание 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

13.  Дезинфектология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

14.  Дерматовенерология 144 
12000 Очно-заочная 

15.  Детская кардиология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

16.  Детская онкология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

17.  Детская урология-андрология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

18.  Детская хирургия 144 
12000 Очно-заочная 

19.  Детская эндокринология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

20.  Диетология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

21.  Инфекционные болезни 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

22.  Кардиология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

23.  Клиническая лабораторная диагностика 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

24.  Клиническая фармакология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

25.  Колопроктология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 



  

26.  Коммунальная гигиена 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

27.  Косметология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

28.  Лабораторная генетика 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

29.  Лечебная физкультура и спортивная медицина 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

30.  Мануальная терапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

31.  Медико-социальная экспертиза 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

32.  Неврология 144 
12000 Очно-заочная 

33.  Нейрохирургия 144 
12000 Очно-заочная 

34.  Неонатология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

35.  Нефрология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

36.  Общая врачебная практика (семейная медицина) 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

37.  Общая гигиена 144 
12000 Очно-заочная 

38.  Онкология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

39.  Организация здравоохранения и общественное здоровье 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

40.  Ортодонтия 144 
12000 Очно-заочная 

41.  Оториноларингология 144 
12000 Очно-заочная 



  

42.  Офтальмология 144 
12000 Очно-заочная 

43.  Паразитология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

44.  Патологическая анатомия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

45.  Педиатрия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

46.  Профпатология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

47.  Психиатрия 144 
12000 Очно-заочная 

48.  Психиатрия-наркология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

49.  Психотерапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

50.  Пульмонология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

51.  Радиотерапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

52.  Ревматология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

53.  Рентгенология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

54.  Рефлексотерапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

55.  Санитарно-гигиенические лабораторные исследования 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

56.  Сердечно-сосудистая хирургия 144 
12000 Очно-заочная 

57.  Скорая медицинская помощь 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 



  

58.  Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

59.  Стоматология детская 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

60.  Стоматология общей практики 144 
12000 Очно-заочная 

61.  Стоматология ортопедическая 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

62.  Стоматология терапевтическая 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

63.  Стоматология хирургическая 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

64.  Судебно-медицинская экспертиза 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

65.  Судебно-психиатрическая экспертиза 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

66.  Терапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

67.  Токсикология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

68.  Торакальная хирургия 144 
12000 Очно-заочная 

69.  Травматология и ортопедия 144 
12000 Очно-заочная 

70.  Трансфузиология 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

71.  Ультразвуковая диагностика 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

72.  Управление и экономика фармации 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

73.  Управление сестринской деятельностью 144 
12000 Очно-заочная 



  

74.  Урология 144 
12000 Очно-заочная 

75.  Фармацевтическая технология 144 
12000 Очно-заочная 

76.  Фармацевтическая химия и фармакогнозия 144 
12000 Очно-заочная 

77.  Физиотерапия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

78.  Фтизиатрия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

79.  Функциональная диагностика 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

80.  Хирургия 144 
12000 Очно-заочная 

81.  Челюстно-лицевая хирургия 144 
12000 Очно-заочная 

82.  Эндокринология 144 
12000 Очно-заочная 

83.  Эндоскопия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

84.  Эпидемиология 144 
12000 Очно-заочная 

85.  Эндокринология 144 
12000 Очно-заочная 

86.  Эндоскопия 144/576 
12000/25000 Очно-заочная 

87.  Эпидемиология 144 
12000 Очно-заочная 

88.  Лечебное дело 144 
12000 Очно-заочная 

89.  Эндокринология 144 
12000 Очно-заочная 



  

90.  Медико-профилактическое дело 144 
12000 Очно-заочная 

91.  Сестринское дело 144 
12000 Очно-заочная 

92.  Фармация 144 
12000 Очно-заочная 

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

Краткосрочные курсы повышения квалификации (от 16 часов)* 

1.  
Обращение с медицинскими отходами в организациях, осуществляющих медицинскую 

деятельность 
72 

5500 Очно-заочная 

2.  Организация первой медицинской помощи пострадавшим в ДТП 36 
3000 Очно-заочная 

3.  Паллиативная помощь 72 
5500 Очно-заочная 

4.  Проведение предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств 72 
5500 Очно-заочная 

5.  
Проведение предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых 

медицинских осмотров 
72 

5500 Очно-заочная 

6.  Радиационная безопасность 72 
5500 Очно-заочная 

7.  Санитарно-гигиенические лабораторные исследования 72 
5500 Очно-заочная 

8.  Экспертиза временной нетрудоспособности 72 
5500 Очно-заочная 

9.  Экспертиза и контроль качества оказания медицинской помощи 72 
5500 Очно-заочная 

10.  Электроэнцефалография  72 
5500 Очно-заочная 



  

11.  
Избранные вопросы теоретической и практической микробиологии и клинической 

лабораторной диагностики 36 
3000 Очно-заочная 

12.  
Лабораторная диагностика для клиницистов: гемостаз, анемии 

18  
2000 Очно-заочная 

13.  
Лабораторная диагностика в практике врача акушера-гинеколога 

18 
2000 Очно-заочная 

14.  
Производственный контроль 

36 
3000 Очно-заочная 

15.  
Правовые основы врачебной практики 

18  
2000 Очно-заочная 

16.  
Обращение с медицинскими отходами 

36 
3000 Очно-заочная 

17.  
Управление качеством медицинской помощи 

18  
2000 Очно-заочная 

18.  
Современные подходы к оказанию анестезиолого-реанимационной помощи 

72 
5500 Очно-заочная 

19.  
Нутриционная поддержка в многопрофильном стационаре 

36 
3000 Очно-заочная 

20.  
Профилактика и лечение внутрибольничной инфекции в ОРИТ 

36 
3000 Очно-заочная 

21.  
Актуальные вопросы искусственной вентиляции легких 

36 
3000 Очно-заочная 

22.  
Клиническая иммунология и иммунотерапия» 

18  
2000 Очно-заочная 

23.  
Клиническая иммунология, аллергология и иммунотерапия 

18  
2000 Очно-заочная 

24.  Вакцинопрофилактика 18  
2000 Очно-заочная 

25.  
Современные аспекты диагностики и лечения боли 

36 
3000 Очно-заочная 



  

26.  
Интервенционное лечение боли: поясничный отдел позвоночника, крупные суставы 

18 
2000 Очно-заочная 

27.  
Ожирение и репродуктивное здоровье 

18 
2000 Очно-заочная 

28.  
Избранные вопросы гинекологической эндокринологии 

36 
3000 Очно-заочная 

29.  
Женское бесплодие 

36 
3000 Очно-заочная 

30.  Помповая инсулинотерапия 18 
2000 Очно-заочная 

31.  Психологические аспекты взаимодействия с пациентами на ПИТ 18 
2000 Очно-заочная 

32.  Самоконтроль уровня глюкозы в крови при СД 18 
2000 Очно-заочная 

33.  
Диабетическая полинейропатия и синдром диабетической стопы в практике 

эндокринолога 
18 

2000 Очно-заочная 

34.  Актуальные вопросы современного акушерства и гинекологической помощи 72 
5500 Очно-заочная 

35.  Кольпоскопия и амбулаторная гинекологическая помощь 36 
3000 Очно-заочная 

36.  Детская травматология 72 
5500 Очно-заочная 

37.  Санитарно-эпидемиологическая безопасность вакцинопрофилактики 72 
5500 Очно-заочная 

 

*- в таблице представлен не полный перечень курсов краткосрочного повышения квалификации. 

 

 

 

 



  

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

  

«Курсы профессиональной переподготовки и повышения квалификации лиц  

со средним медицинским и фармацевтическим образованием»* 
 

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

1.  Организация сестринского дела 

Очно-заочная  Управление и экономика в здравоохранении 216/288 14000/17000 

 Современные аспекты управления, экономики здравоохранения 144/288 12000/17000 

2.  Лечебное дело 

Очно-заочная 

 Современные аспекты управления, экономики здравоохранения 144/288 12000/17000 

 Скорая и неотложная помощь 216/288 15000/17000 

 Наркология 144/288 12000/17000 

 Охрана здоровья детей и подростков 216/288 15000/17000 

 Охрана здоровья работников промышленных и других предприятий 144/288 12000/17000 

 Охрана здоровья сельского населения 216/288 15000/17000 

 Охрана здоровья работников водного и морского транспорта 216/288 15000/17000 

 Медицина общей практики 216/288 15000/17000 

 Семейная медицина 216/288 15000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

3.  Акушерское дело 

Очно-заочная 
 

Современные аспекты акушерской помощи в родовспомогательных 

учреждениях 216/288 15000/17000 

 Охрана здоровья женщины 

4.  Стоматология 
Очно-заочная 

 Стоматологическая помощь населению 144 12000 

5. Стоматология ортопедическая 
Очно-заочная 

 Современные аспекты ортопедической помощи населению 144/288 12000/17000 

6. Эпидемиология 

Очно-заочная 
 Современные аспекты эпидемиологии 

144/288 12000/17000  
Организация эпидемиологического контроля в лечебно-

профилактическом учреждении 

 Современные аспекты эпидемиологии 

7. Гигиена и санитария 

Очно-заочная 
 Современные вопросы гигиены труда 

144 12000  Современные вопросы гигиены питания 

 Гигиена детей и подростков 

 Современные вопросы коммунальной гигиены 

8. Дезинфекционное дело Очно-заочная 

 Организация дезинфекционного дела 144/288 12000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

9. Гигиеническое воспитание 

Очно-заочная  Организация санитарного просвещения 144/288 12000/17000 

 Гигиеническое воспитание 72/144 5500/12000 

10. Энтомология Очно-заочная 

 Современные вопросы энтомологии 144/288 12000/17000 

11. Лабораторная диагностика 

Очно-заочная 

 
Современные методы клинических исследований в лабораторной 

диагностике 

144 12000 

 
Современные методы биохимических исследований в лабораторной 

диагностике 

 Современные требования к заготовке крови и ее компонентов 

 Современные исследования в медицинской генетике 

 Современные методы исследования в иммунологии 

 Современные бактериологические методы исследований 

 Современные цитологические методы диагностики 

 Лабораторное дело в противочумных учреждениях 

12. Гистология 

Очно-заочная 

 
Гистологические методы исследований в патологоанатомических 

отделениях и прозекторских 
144/288 12000/17000 

13. Лабораторное дело Очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 Лабораторное дело в гигиене труда 144/288 12000/17000 

 Лабораторное дело в коммунальной гигиене   

 Лабораторное дело в гигиене питания   

 Дезинфекционное дело   

 Лабораторное дело в вирусологии   

 Лабораторное дело в паразитологии   

 Лабораторное дело в бактериологии   

 Лабораторная диагностика ядохимикатов   

 Современные физикохимические методы   

 Лабораторное дело в токсикологии   

14. Фармация 

Очно-заочная 

 Экономика и управление в фармации 

144 12000 

 Современные аспекты работы фармацевтов 

 Изготовление лекарственных форм 

 Отпуск лекарственных средств 

 Безрецептурный отпуск лекарственных средств и техника продаж 

15. Сестринское дело Очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 
Первичная медико-профилактическая помощь населению 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в терапии. Общее усовершенствование 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в гастроэнтерологии 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в кардиологии 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в эндокринологии 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в пульмонологии 144/288 12000/17000 

 
Реабилитационное сестринское дело 144/288 12000/17000 

 
Сестринская косметология 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело при инфекциях 144/288 12000/17000 

 
Сестринское дело в аллергологии 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело во фтизиатрии 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в психиатрии 144/216/2888 12000/15000/17000 

 Сестринская социальная помощь 144/216/288 12000/15000/17000 

 Социальная помощь психическим больным 144/216/288 12000/15000/17000 

 Социальная помощь лицам пожилого и старческого возраста 144/216/288 12000/15000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 Социальная помощь детям и подросткам 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в наркологии 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в неврологии 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в хирургии. Общее усовершенствование 144/288 12000/17000 

 Сестринская помощь ожоговым больным 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в травматологии 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в урологии 144/288 12000/17000 

 Гемодиализ 144/288 12000/17000 

 Трансфузиология 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринская помощь онкологическим больным 144/288 12000/17000 

 Радиоизотопная диагностика, лучевая терапия 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринская помощь гинекологическим больным 144/288 12000/17000 

 Ультразвуковая диагностика 144/288 12000/17000 

 
Сестринская помощь больным с кожными и венерическими 

заболеваниями 
144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в оториноларингологии 144/288 12000/17000 

 Ультразвуковая диагностика 144/288 12000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 Сестринское дело в стоматологии 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в офтальмологии 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в курортологии 144/288 12000/17000 

 
Вопросы паллиативной помощи в деятельности специалиста 

сестринского дела 
144/288 12000/17000 

 Основы восстановительной медицины 144/288 12000/17000 

16. Сестринское дело в педиатрии 

Очно-заочная 

16.1. Сестринский уход за новорожденными 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринская помощь детям 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в детской эндокринологии 144/288 12000/17000 

 Сестринская помощь детям при хирургических заболеваниях 144/288 12000/17000 

 Сестринская помощь детям с аллергическими заболеваниями 144/216/288 12000/15000/17000 

 Сестринское дело в детской оториноларингологии 144/288 12000/17000 

 Сестринское дело в детской офтальмологии 144/216/288 12000/15000/17000 

 Первичная медико-санитарная помощь детям 144/288 12000/17000 

 Сестринская помощь детям с нарушением речи 144/216/288 12000/15000/17000 

 Охрана здоровья детей и подростков 144/288 12000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 
Охрана здоровья детей и подростков с дефектами умственного и 

физического развития 
144/216/288 12000/15000/17000 

17. Операционное дело 

Очно-заочная 
 Сестринское операционное дело 144/216/288 12000/15000/17000 

 Современные аспекты инфузионного дела 144/288 12000/17000 

 Современные аспекты сестринского дела при эндоскопии 144/288 12000/17000 

18. Анестезиология и реаниматология 

Очно-заочная  Сестринское дело в анестезиологии и реаниматологии 216/432 15000/22000 

 
Современные аспекты сестринского дела в анестезиологии и 

реаниматологии 
144/288 12000/17000 

19. Общая практика Очно-заочная 

 Первичная медико-санитарная помощь взрослому населению 144/216/288 12000/15000/17000 

20. Семейное сестринское дело 
Очно-заочная 

 Первичная медико-санитарная помощь взрослым и детям 144/288 12000/17000 

21. Рентгенология Очно-заочная 

 Лабораторное дело в рентгенологии 216/432 15000/22000 

22. Функциональная диагностика Очно-заочная 

 Функциональная диагностика 144/216/288 12000/15000/17000 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

23. Физиотерапия 
Очно-заочная 

 Физиотерапия 144/288 12000/17000 

24. Медицинский массаж Очно-заочная 

 Медицинский массаж 144/288 12000/17000 

25. Лечебная физкультура Очно-заочная 

 Лечебная физкультура 144/288 12000/17000 

26. Диетология Очно-заочная 

 Диетология 144/288 12000/17000 

27. Медицинская статистика 

Очно-заочная  Медицинская статистика 216/288 15000/17000 

 Современная медицинская статистика и вопросы компьютеризации 144/288 12000/17000 

28. Медицинская оптика 

Очно-заочная 
 Организация работы предприятий "Оптика" 

144 12000  Технология изготовления средств коррекции зрения 

 
Организация работы по обеспечению населения средствами 

коррекции зрения 

29. Стоматология профилактическая Очно-заочная 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

 Современные аспекты профилактической стоматологии 144 12000 

30. Судебно-медицинская экспертиза Очно-заочная 

 Судебно-медицинская экспертиза 144/288 12000/17000 

31. Бактериология 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

32. Медико-социальная помощь 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

33. Наркология 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

34. Реабилитационное сестринское дело 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

35. Сестринское дело в косметологии 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

36. Скорая и неотложная помощь 144/288 12000/17000 Очно-заочная 

Курсы профессионального обучения по направлению «Медицина», обучение младшего медицинского 

персонала 

1.  Медицинский регистратор 864 24000 Очно-заочная 

2.  Медицинский дезинфектор 288 17000 Очно-заочная 

3.  Младшая медицинская сестра по уходу за больными 288 10000 Очно-заочная 

4.  Санитар  288 10000 Очно-заочная 

Краткосрочные курсы повышения квалификации с выдачей удостоверения (от 16 час.) 



  

№ 

п/п 
Направление обучения 

Количество 

часов 
Сумма Форма обучения 

1.  Актуальные вопросы вакцинации  72 5500 Очно-заочная 

2.  Комплексный уход за гериатрическим больным для сиделок  16 2000 Очно-заочная 

3.  Актуальные вопросы паллиативной медицинской помощи  72 5500 Очно-заочная 

4.  
Оказание доврачебной медицинской помощи при неотложных и 

экстремальных состояниях для медицинских сестер  72 5500 Очно-заочная 

5.  Современные подходы в оказании сестринской паллиативной помощи  102 9000 Очно-заочная 

6.  Актуальные вопросы сестринской помощи в гериатрии  102 9000 Очно-заочная 

*- в таблице представлен не полный перечень курсов краткосрочного повышения квалификации. 

 

№ 

п/п 
Направление обучения Количество часов Сумма 

Форма 

обучения 

«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» в рамках 44-ФЗ  

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в рамках 223-ФЗ 

1 

«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» в рамках 44-

ФЗ 

40 
5500/4500 Очно-заочная  

72 
7500/6000 Очно-заочная 



  

108 
9500/7500 Очно-заочная 

120 
11000/9000 Очно-заочная 

144 
13000/11000 Очно-заочная 

260 
21500/16500 Очно-заочная 

520 
41000/30500 Очно-заочная 

2 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» в рамках 223-ФЗ 

40 
5500/4500 Очно-заочная  

72 
7500/6000 Очно-заочная 

108 
9500/7500 Очно-заочная 

120 
11000/9000 Очно-заочная 

144 
13000/11000 Очно-заочная 

260 
21500/16500 Очно-заочная 

520 
41000/30500 Очно-заочная 

 

 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Гарант Сервис Университет»                                          Е.А. Черанёва  

 


